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Kvartalsrapport  
Insats för samverkansmedel  
 

Stöd för kvartalsrapport finner du på  

förbundets hemsida på följande länk här.  

    Diarienummer                         Signatur 
    SFG 26-12                                   AKH   
 
    Ankomstdatum                 
    2026-04-15                             
             

 

 
 
 

1. Allmänna uppgifter 
 
 

Insatsens namn 

Steget Vidare Bollnäs 

Huvudman för insatsen 

Bollnäs kommun 
 

Kvartalsrapporten gäller för perioden    

20260101 - 20260331 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kvartalsrapport för insatser skickas via e-post till kontakt@finsamgavleborg.se  

Rapportens syfte är att förmedla information till styrelsen för uppföljning och lärande. 
 
OBS! Vid insatsens slut ska mall för slutrapport användas.  
 
 
Kontakt 

Anna-Karin Hainsworth, förbundschef                    Per Lundgren, verksamhetsutvecklare 

anna-karin.hainsworth@finsamgavleborg.se           per.lundgren@finsamgavleborg.se 

Tfn: 070-084 04 00                    Tfn: 070-320 54 68 

 

 

 

http://www.finsamgavleborg.se/
http://finsamgavleborg.se/media/152037/handledning-till-projektorganisation.pdf
mailto:kontakt@finsamgavleborg.se
mailto:anna-karin.hainsworth@finsamgavleborg.se
mailto:per.lundgren@finsamgavleborg.se
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2. Aktivitetsrapport - resultat, utfall och nulägesanalys 
 

2.1 Aktiviteter: Beskriv kortfattat vilka aktiviteter som har genomförts och/eller påbörjats. 

Arbetsträning och gruppaktiviteter har fortsatt enligt planering. 
Arbetsförmågebedömningsstationer kopplat till arbetsträning på Fritidsbanken har 
utvecklats i takt med inflytt i nya lokalen. Fritidsbanken har under perioden även haft 
två produktgenomgångar med deltagarna för att öka förståelsen för aktuella 
sportartiklar. Även utbildningsmaterialet kopplat till Fritidsbanken har börjat nyttjas av 
deltagare och personal.  
 
Idag erbjuds flera kompetenshöjande grupper/kurser för deltagare inom Steget Vidare 
och AME (Arbetsmarknad och etablering). Dessa är yoga/mental träning och 
avslappning, matplanering- och matlagning, gemensam lunch, flera tillfällen av fysisk 
aktivitet i grupp (gym och gruppträning) samt vardagsstruktur. Det pågår även 
planering att starta två nya kurser, en “Jobbsökarkurs” med inslag av 
näringslivsperspektiv samt “Hälsofrämjande vanor” med fokus på levnadsvanor kopplat 
till hälsa. Utöver detta har verksamheterna inom Personligt ombud samt Budget- och 
skuldrådgivare föreläst och informerat om sin verksamhet till deltagare i gruppen 
Vardagsstruktur, även boendestödjare samt brukare med erfarenhet av boendestöd har 
medverkat och delat sina erfarenheter.  
 
Planering för sommarens aktiviteter har också påbörjats eftersom arbetsträningen på 
Fritidsbanken avslutas sista maj. 
 
Steget Vidare har under perioden haft en socialpedagogsstudent med på praktik vid 
några tillfällen. Även en PTP psykolog från Vuxenpsykiatrin har gjort studiebesök i 
verksamheten. Utöver det så har ytterligare en psykolog från Vuxenpsykiatrin i Bollnäs 
deltagit på ett arbetsträningstillfälle vilket resulterat i god samverkan kring aktuell 
deltagare. Att se deltagare/patient i en mer naturlig miljö resulterade i att situationer 
kunde fångas upp på ett helt annat sätt än det gjort i samtal. 
 
Personalen har under perioden deltagit i handledning, gemensam konsulentträff, 
planeringsdag med ärendegenomgång, samt föreläsningar om “psykisk livräddning”, 
“Hjärnkoll”, “tidiga drogtecken/drogfri arbetsplats” samt “att stå kvar – stöd till barn och 
unga efter självmord”. Personal har även haft en uppföljande dialog med 
Samordningsförbundet utifrån inkomna resultat utifrån NSS-enkäterna. Chef har 
medverkat i styrgruppen för Steget Vidare samt utbildningsserien “Leda i samverkan” 
samt deltagit i Hudiksvall kommuns information om den aktuella insatsen “Räkna med 
mig”. 
 
Under styrgruppsmötet diskuterades insatsens implementering i AME’s ordinarie 
verksamhet kopplat till det kommande aktivitetskravet. Bollnäs har tagit beslutet att i 
dagsläget inte söka om nya insatsmedel hos Samordningsförbundet utifrån osäkerhet 
huruvida aktuella resurser kommer kunna möjliggöra att arbeta med en bredare 
målgrupp än försörjningsstödstagare. Det innebär att inga nya deltagare kommer att 
starta Steget Vidare framöver. Det innebär också att pågående deltagare kommer att 
fullfölja sin planering med möjlighet att fortsätta inom ramen för AME’s ordinarie 
verksamhet efter insatsens slutdatum som är 31 augusti 2026.  

http://www.finsamgavleborg.se/
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2.2 Avvikelser från planering (ekonomi, tidsplan, aktiviteter numerära mål etc) samt 
åtgärder:  

Inga avvikelser finns att rapportera. 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2.3 Brukarmedverkan: Beskriv hur målgruppen/brukarna involverats och gjorts delaktiga i 
insatsen samt om och hur detta påverkat insatsens genomförande. 

Deltagarna involveras i arbetet från kartläggning till slutdokumentation med att utforma 
sin planering under insatstiden. Deltagarens upplevelser och synpunkter följs 
regelbundet upp under veckovisa möten med konsulenter och under de uppföljande 
samtal som sker med deltagare, konsulent och samverkansparter. Planeringen justeras 
efter behov, alltid i dialog med deltagaren.  Deltagarna involveras också i arbetet med 
dokumentationen kopplat till arbetsförmågebedömningen då de hålls informerad, får 
läsa och lämna synpunkter. Varje vecka lyfts även punkten ”Medskick från deltagare” på 
personalmötet som en veckovis påminnelse för personalen om hur deltagare involveras 
och görs delaktiga i sin planering. Steget Vidare har även anställt en tidigare deltagare 
för att bland annat höja deltagarperspektivet i verksamhetsplaneringen och utformandet 
av aktiviteter.   
 
I gruppverksamheten för Vardagsstruktur ombes aktuella deltagare att både skriftligt 
och muntligt lämna önskemål och feedback om innehåll och ämnen, där dessa påverkar 
innehållet i träffarna.  Ansvarig konsulent går igenom de önskemål som kommer in och 
kan därefter revidera materialet, exempelvis bjuda in relevanta samverkanspartners 
utifrån önskemål.  Det har bland annat resulterats i att deltagare bjudits in för att dela 
med sig av sina egna erfarenheter av exempelvis boendestöd till andra deltagare, samt 
att budget- och skuldrådgivare höll ett informationspass. Inför sommaren har också 
deltagarna ombetts att lämna in önskemål om aktiviteter. 
 
AME erbjuder även en avslutande och uppföljande enkät efter 6 månader med alla 
deltagare, där resultatet används för att utvärdera AME som verksamhet. 
 

http://www.finsamgavleborg.se/


                                                            

  www.finsamgavleborg.se                                           Sida 4(8) 
 

2.4 Insatsens mål samt delmål: Vilka mål/delmål är uppfyllda? Bedömning om insatsens 
mål/delmål kommer att uppnås?  

• 40 deltagare har under projekttiden fått en utökad kartläggning och i 
förekommande fall gjort en arbetsförmågebedömning så att vidare 
planering kan underlättas för den anvisande myndigheten 

o Resultat:  
▪ Under perioden 20240901–20260331 har 47 deltagare varit 

inskrivna, varav en nyinskriven under perioden 20260101-
20260331. 26 anvisade av kommunen (Försörjningsstödsenheten, 
IFO), 20 av Försäkringskassan (FK) och en av Arbetsförmedlingen. 
Totalt har 32 deltagare avslutats sedan projektstart varav sex av 
dem har avslutats under aktuell kvartalsperiod.   

▪ Totalt 14 av de avslutade deltagarna har genomfört en, enligt 
arbetsmarknadskonsulenter, komplett arbetsförmågebedömning 
som är dokumenterad. I andra fall har deltagare lämnat insatsen av 
olika anledningar, innan moment med samtliga Spetsa-instrument 
hade genomförts.  

▪ I samtliga avslutande ärenden har en dokumenterad 
sammanställning om insatstiden genomförts och lämnats vidare till 
anvisande myndighet. Det innehåller information om aktuella 
insatser och aktiviteter som bedrivits under insatstiden, 
deltagarens närvaro, avvikelser samt rekommenderad planering 
framåt baserad på individens förutsättningar och behov.  
 
 

• 30 % av deltagarna ska efter avslutad insats erhållit anställning, påbörjat 
studier eller annan arbetslivsinriktad rehabilitering.  

o Resultat: 32 deltagare har avslutat insatsen, varav nio (28,13 %) till 
anställning, studier eller annan arbetslivsinriktad rehabilitering 

▪ Totalt fem deltagare har gått till arbete. Fyra deltagare har fått 
anställning med subvention, varav en på reguljär arbetsmarknad 
samt tre inom arbetslag på AME. En deltagare återgick till sitt 
arbete efter sjukskrivning (en under perioden). Tre anvisade av FK, 
två av IFO. 

▪ Tre personer har börjat studera, varav en på högskola/universitet 
och två på Komvux (en under perioden). Två anvisad av IFO, en av 
FK. 

▪ En person har gått vidare till annan arbetslivsinriktad 
rehabilitering via Arbetsförmedlingen. Anvisad av IFO. 

▪ Två tillbaka till beställare, båda till FK varav en med ny planering 
och en med fortsatt planering (en med utredd arbetsförmåga med 
fortsatt aktivitetsersättning där deltagaren fortsätter sin praktik 
med FK som huvudman samt en anvisad av FK vidare till daglig 
verksamhet). 

▪ Fyra har avslutats till planerad sjukersättning och 
aktivitetsersättning (två under perioden). Tre av dem var anvisade 
av IFO där daglig verksamhet är planeringen för två av dem, samt 

http://www.finsamgavleborg.se/
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en till förtidspension. En av fyra var anvisad av Försäkringskassan 
(FK). Två av ansökningarna har även bekräftats som beviljade.  

▪ 16 deltagare (två under perioden) har avslutats mot medicinsk 
rehabilitering där vårdplanering av olika former rekommenderats 
till anvisande myndighet. Tio av deltagarna var anvisade av Individ 
och familjeomsorgen (IFO), sex av FK.  

▪ En deltagare avslutades på grund av flytt till annan kommun, 
anvisad av FK. 

 
• Varje individ ska vid insatsens slut ha en dokumenterad 

arbetsförmågebedömning innefattande rekommendation till vidare 
planering. Bilden ska vara kommunicerad och delad med anvisande 
myndighet, deltagaren och ansvarig arbetsmarknadskonsulent. 
Arbetsförmågebedömningen ska leda till att kvinnor och män tar steg mot 
egen försörjning samt leda till en vidareplanering med så kort 
ledtid/övergång som möjligt.  

o Resultat:  
▪ Vid samtliga ärenden har rekommendation om vidare planering 

identifierats, planeringen har också kommunicerats och delats med 
både deltagare och anvisad myndighet förutom i ett ärende då det 
endast skett med anvisad myndighet. Detta på grund av att 
individen avstått kontakt med båda parter.  

▪ För de deltagare som avslutats mot arbete och annan 
arbetslivsinriktad rehabilitering påbörjades den nya planeringen 
dagen efter avslut. För de deltagare som avslutats till studier hade 
studierna påbörjats vid avslut. För de deltagare som gick vidare till 
medicinsk rehabilitering och planerad sjukersättning fanns ny 
planering från nästa dag och vid ett ärende är start för ny planering 
okänt då deltagaren var okontaktbar vid tillfället för avslut.  
 

• Antal deltagare: 47 individer 

o 20 kvinnor, 27 män. Fem personer i åldersgruppen 20-24 år och 42 
personer i åldersgruppen 25-65 år. 

o 36 av deltagarna är anvisade via Trisam 

▪ 20 via Försäkringskassan samt 16 av Individ och familjeomsorgen 
(IFO). 

o 10 av deltagarna är anvisade via genomlysningen och IFO (forum med 
representanter från Arbetsförmedlingen, Arbetsmarknad och etablering 
samt Försörjningsstödsenheten Bollnäs kommun). 

o 1 deltagare är initierad av AME’s ungdomsteam, via genomlysningen. 
o Utöver det har deltagare har samverkats internt via AME i fråga om 

arbetsförmågebedömning, samt deltagit i gruppverksamhet inom Steget 
Vidare.   
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2.5 Sammanfattande bedömning: Vad går bra och mindre bra i arbetet? 
Framgångsfaktorer, systemfel som påverkar utfallet. Hur arbetar ni för att åtgärda eventuella 
problem. 

Vad går bra: 
Besöken av psykologer från Vuxenpsykiatrin som tagit del av olika arbetsmoment i 
insatsen har skapat mervärde för verksamheten och deltagarna. Psykologerna har 
kunnat gett reflektioner utifrån sin profession som kan ha stärkt eller utmanat 
personalens arbetsförmågebedömningar. Det har för deltagarna gett mervärde då 
psykologens bedömningar har påverkats utifrån att de kunnat observera och mött 
patienten i en annan miljö än de vanligtvis gör. Att se deltagarna/patienterna i en mer 
naturlig miljö har upplevts kunna ge annan/mer utförlig information och förståelse för 
deltagarens situation än vad som skulle ha fångats upp i ett samtalsrum.  
 
Personalen i Steget Vidare har fått positiv feedback vid flera tillfällen angående de 
arbetsförmågebedömningar som görs och lämnas. Det gäller exempelvis deltagare som 
ska ansöka om sjukersättning där underlaget upplevs omfattande och tydligt klarlagt.  
  
God samverkan mellan teamen på AME samt Socialtjänsten har resulterats i att en 
deltagare med komplexa behov och utmaningar motiverades och såg till sist behovet av 
att gå vidare med ansökan om daglig verksamhet samt aktivitetsersättning. Ett annat 
exempel på god samverkan är med vården gällande en deltagare som fick avbryta 
insatsen för medicinsk rehabilitering/planerad sjukersättning där Steget Vidares 
insatser som underlag samt dialogen mellan konsulent och rehabkoordinator mynnade 
ut i att deltagaren ska utredas vidare hos diagnostikteam.  
 
Det finns även fler exempel på god samverkan där berörda myndigheter och 
arbetsgivare samlas kring komplexa ärenden som resulterar i en gemensam bild av 
situationen och går vidare med en överenskommen planering framåt. Resultaten 
grundar sig i det tålmodiga arbete som utförs av personalen med siktet mot målet att 
varje deltagare ska lämna med en långsiktig och hållbar planering där en annan aktör tar 
vid.  
 
Arbetssättet att både samarbetspartners samt deltagare engageras och bjuds in för 
dialog och information om erfarenheter i grupp, av exempelvis boendestöd uppskattas 

• Antal ärenden lyfta i Trisam: 126 (15 i perioden), varav  
o 36 av det totala antalet lyfta Trisam-ärendena har påbörjat insatsen. 
o Inga tidigare initierade deltagare står nu i kö för att starta Steget Vidare då 

insatsen inte tar emot nya deltagare.  
o Övriga ärenden lyfta i Trisam har inte varit aktuella till Steget Vidare på 

grund av olika anledningar, till exempel annan planering innefattande 
medicinsk rehabilitering, pågående planering hos AF och AME, inte ville 
eller har fått jobb.  
 

• Antal medverkande möten i Trisam: 109 (24 i perioden), varav 

o Inför-möten 85 st. (varav 14 st under perioden). 
o Trisam-möten 92 st. (varav 10 st. under perioden). 

 

http://www.finsamgavleborg.se/
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av både personal och deltagare. Dels för att det bidrar till en känsla att kunna stödja 
andra och för andra att få stöd i att de inte är ensamma i situationen och att det finns 
hjälp att få. Boendestödjarna i sig fick ta emot feedback direkt från deltagare vilket också 
uppskattades samt att de kunde tydliggöra vilka insatser som personer kan få hjälp med.  
  
Motiverande och kompetenta samverkansparter samt projektpersonal som bidrar med 
information, kunskap och reflekterande dialoger under gruppaktiviteterna bidrar till 
kunskapshöjning och insikter hos deltagarna. Insikter som skapar möjligheter till 
stegförflyttning och självutveckling. ”Det är svårt att ställa sig rätt frågor innan man vet 
vilken fråga man ska ställa sig” som en deltagare sa.  
 
Utmaningar:  
Det har uppkommit exempel på ärenden/deltagare som återanvisats till Arbetsmarknad 
och etablering (AME) efter avslut i Steget Vidare mot annan planering, där upplevelsen 
varit att aktuell slutbedömning inte beaktats eller ifrågasatts. Fenomenet har lyfts och 
kommunicerats till berörd part samt behandlats på styrgruppsmötet. 
 
Frågan huruvida vilken roll Trisam kommer ha för AME framöver utvärderas under 
resterande tid av insatstiden. Eftersom Trisam-mötena kräver resurser i form av tid av 
personal och att AME kommer fokusera sin verksamhet på försörjningsstödstagare 
framåt är frågeställningen om AME endast ska närvara vid efterfrågan samt på eget 
initiativ vid behov kopplat till gemensamma ärenden. Frågan har diskuterats under 
senaste styrgruppsmötet och tas upp igen längre fram i samband med att Steget Vidare 
utvärderas vid insatsens avslut.  
 
Projektets implementering rörande arbetsförmågebedömningarnas omfattning är 
osäkert huruvida det finns resurser för AME att göra djupgående 
arbetsförmågebedömningar framöver. Diskussioner om dess påverkan och konsekvens 
fortsätter på chefsnivå mellan AME och IFO (Individ och familjeomsorgen) kopplat till 
samverkan om aktivitetskravet.  
 
En annan utmaning är eventuella konsekvenser kopplat till målgruppens bredd då 
Bollnäs efter insatsens slut inte kommer fortsätta bedriva verksamhet för 
Försäkringskassans deltagare. Tidigare återkoppling från samverkande parter och andra 
kommuner är att de ser förebyggande effekter på de insatser som ges, att färre söker 
försörjningsstöd och att fler tar steg mot arbetsmarknaden. Oavsett kommer Steget 
Vidares metod och arbetssätt som byggts upp under insatstiden spridas inom AME och 
vara till gagn för pågående och kommande deltagare på AME. 
 

 

 

2.6 Styrgruppen /Mysam-gruppens analys av utfall för kvartalsrapport: (måluppfyllelse, 
budget, avvikelser, plan för implementering m.m) 

Tidigare återkoppling från samverkande parter och andra kommuner är att de ser 
förebyggande effekter på de insatser som ges, att färre söker försörjningsstöd och att 
fler tar steg mot arbetsmarknaden. Samverkande parter anser att insatsen är viktig och 
åstadkommer bra saker. Mysam-representanter ställer sig också positiva till att stå 
bakom en framtida ansökan till Samordningsförbundet.  
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